
 
Warszawa, 2019-05-21 

 
WIF.261.4.2019 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług serwisu i wsparcia systemu 
informatycznego SAP-2, (WIF.261.4.2019). 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie SIWZ 

 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami 
Wykonawców, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w 
postępowaniu jw.  
 

Pytanie 1. 

§ 2 ust. 6 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 2 ust. 6 otrzymał brzmienie: „Za dzień 
zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
zamawiającego.”? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 2. 

§ 6 ust. 7 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 6 ust. 7 otrzymał brzmienie: „Za 
każdy przypadek naruszenia zobowiązań dotyczących ochrony danych i poufności, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20.000,00 zł.” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 3. 

 § 9 ust. 6 – prosimy o jego wykreślenie ewentualnie podanie przykładów utworów o 
jakich mowa w § 9 ust. 6. 
Odpowiedź: 

Postanowienia § 9 ust. 6 odnoszą się do utworów powstałych w związku realizacją 
umowy tj. niezbędnych dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. 
Przykładowo mogą to być dokumentacja, modyfikacje, raporty czy też interfejsy z 
innymi systemami.  
 
 



 
Pytanie 4. 

§ 9 ust. 9 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 9 ust. 9 otrzymał brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się, że w przypadku, o którym mowa w ust. 1, nie naruszy 
żadnych praw, patentów, znaków towarowych lub podobnych praw własności osób 
trzecich. W przypadku wystąpienia przez osoby trzecie przeciwko Zamawiającemu z 
roszczeniami z tytułu naruszenia ich praw, Wykonawca podejmie wszelkie kroki 
zmierzające do zwolnienia Zamawiającego z odpowiedzialności z tytułu naruszenia 
tych praw. W takim przypadku Zamawiający powiadomi niezwłocznie Wykonawcę o 
powyższych roszczeniach oraz udzieli mu wszelkich znanych Zamawiającemu 
informacji niezbędnych do prowadzenia obrony przed nimi. Wykonawca zwróci 
Zamawiającemu wszelkie wydatki związane z roszczeniami z tytułu naruszenia 
powyższych praw.” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 5. 

§ 11 ust. 1 – czy zamawiający wyraża zgodę na zamianę słowa „brutto” na „netto” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 6. 

§ 11 ust. 2 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 11 ust. 2 otrzymał brzmienie: „W 
przypadku, gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją Umowy w terminach 
określonych w § 3 ust. 7 lub § 4 ust 7 Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia 
kary Umownej w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 
4 Umowy za każdą rozpoczętą godzinę roboczą zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% 
tego wynagrodzenia.” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 7. 

§ 11 ust. 3 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 11 ust. 3 otrzymał brzmienie: „W 
przypadku, gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją Umowy w terminach 
określonych w § 3 ust. 8 lub § 4 ust 8, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia 
kary Umownej w wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 
4 Umowy za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% tego wynagrodzenia.” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

 

 

 



 
Pytanie 8. 

§ 11 ust. 4 – prosimy o jego wykreślenie kara umowna za naruszenie poufności został 
już określona w § 6 ust. 7 umowy.  
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 9. 

§ 11 ust. 5 – prosimy o jego wykreślenie. 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie 10. 

§ 11 ust. 6 – czy zamawiający wyraża zgodę, aby § 11 ust. 6 otrzymał brzmienie: 
„Łączna wysokość naliczonych kar Umownych nie może przekroczyć 10% 
wynagrodzenia netto za realizację przedmiotu Umowy określonego w § 2.” ? 
Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 

 
Modyfikacja SIWZ 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) informuję, że dokonano następującej 
modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu jw.  
 
1. Rozdział 4 pkt 9.13. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

Wykonawca umieści ofertę w nieprzezroczystej, zamkniętej i zapieczętowanej 

kopercie zaadresowanej na: 

Polski Komitet Normalizacyjny 

ul. Świętokrzyska 14B 

00-050 Warszawa 

Kancelaria Ogólna, pokój 109, 

która powinna być oznakowana w następujący sposób: 

„Świadczenie usług serwisu i wsparcia systemu informatycznego SAP-2”   

NIE OTWIERAĆ PRZED 24.05. 2019 R., GODZ. 10:15” 

oraz zawierać nazwę i adres Wykonawcy 

 

 



 
 

2. Rozdział 4 pkt 12.2. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Termin składania ofert upływa 24.05. 2019 r., o godzinie 10:00; 

 

3. Rozdział 4 pkt 12.3. SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi 24.05.2019 r., o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego ul. 

Świętokrzyska 14B, 00-050 Warszawa, sala 502. 

 

 

 

      Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

 

       /-/ Tomasz Schweitzer 1 

                                                 
1 Podpis elektroniczny weryfikowany certyfikatem kwalifikowanym. 
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